チラシあり

令和６年１０月１１日

市政記者クラブ 御中

                              港区役所区政部地域力推進課

                          担当：吉田・杉浦

  電話：654-9622

港区に広報キャラクターが誕生!!

『港区区民まつり』の特別企画として名前の投票を実施します！

今年も港区の一大イベント、みなと遊友フェスタ２０２４『港区区民まつり』を開催します。

今年はさらに、新しく誕生した港区広報キャラクターの名前の投票を、港区区民まつり会場内で実

施します。詳細は下記のとおりですので、ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

記

９月に皆さまからご応募いただいた名前より選定された候補の中から、会場にお越しの皆さまの投票

によって港区広報キャラクターの名前を決定します。また、集計した結果を 14時 20 分からステージで

発表する予定です。

★みなと遊友フェスタ２０２４『港区区民まつり』

１ 趣 旨  区民がふれあい、交流することでコミュニティの醸成を図るとともに、ふるさと意識を

高め、魅力と活力あるまちづくりを目指して開催いたします。今年度は、子どもから大人

まで参加できる港区の魅力を発信する企画や、第２０回アジア競技大会及び第５回アジア

パラ競技大会を契機とした、スポーツをテーマにした企画を計画しています。

２ 日 時  令和６年１１月３日（日・祝）１０時～１５時 ＜小雨決行＞

※開催の有無は当日午前８時以降「名古屋おしえてダイヤル（電話 953-7584）」でご案

内します。

３ 場 所  名古屋港ガーデンふ頭「つどいの広場」一帯・ジェティーイースト跡地・３号岸壁

４ 特 色  (１) 区民手作りのステージ！

区内の園児、中学生や伝統芸能などの各種団体が、日ごろの練習成果を披露しま

す。また、港南吹奏楽団の演奏、みなと「安・安」演劇部の防犯講話、ファイティ

ングイーグルス名古屋チア「FEgirls」によるダンスなど盛りだくさんです。

(２) 市内で唯一海に面した区の特徴を活かした催し！

名古屋海上保安部、名古屋市消防局本部機動部隊・消防航空隊および港区内の消

防団による海上での救助・放水演技を実施し、また名古屋海上保安部による巡視艇

の一般公開も行います。

       (３) 『謎解きデジタルスタンプラリー』の実施！クリアした方へは港区オリジナルキ

ーホルダーをプレゼント！

          スマートフォンなどで会場内にある二次元コードを読み取って、表示されたヒン

トを頼りに謎解きに挑戦し、会場内にある指定されたチェックポイントを周回する

デジタルスタンプラリーです。

          クリアした方へは、港区惟信高校美術部生徒の方々がデザインした港区オリジナ

ルキーホルダーをプレゼントします。

       (４) 子どもが楽しむことができる充実した企画！

          ふわふわ遊具や打って遊べるベースボールの遊具、ロードトレインを始め、パト

カーや消防車、大型バスの車両展示など、子どもが楽しむことができる企画を充実

させます。

５ 主 催  港区区民まつり実行委員会

港区区民まつりの詳細はこちら